Исх. №______ от ________________г.
	                     Руководителю
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры,  спорта и молодежной политики»
Быковой Ж.А.

Представление

об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
Ведущий специалист внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Кинельский  Дорожкина Т.Н. на основании акта проверки от «25» апреля 2016 года № 7/16 в отношении Муниципального казенного учреждения муниципального района Кинельский Самарской области «Управление культуры, спорта и молодежной политики» установил:

1. В процессе проведения проверки выявлено, что в Положении об учетной политике отсутствует раздел об организации внутреннего финансового контроля.

2. В пункте 1.2. части II. Методической части Положения об учетной политики указана методика начисления  амортизации  на объекты основных средств стоимостью от 3000 до 40000 тысяч. Однако, с 1 января 2016 г. амортизируемым признается имущество с первоначальной стоимостью свыше 100 тыс. руб.
3. В ходе проверки правильности расчетов с поставщиками и подрядчиками неверно проведена оплата по договору предоставления услуг Учреждению в проведении культурно-массовых  мероприятий и конкурсов, а именно было допущено неэффективное использование средств местного бюджета  в размере 10000 рублей. В процессе проверки произведен возврат денежных средств в полном объеме.

Вышеуказанные нарушения бюджетного законодательства стали возможными ввиду ненадлежащего контроля с Вашей стороны за работой подчиненных сотрудников, а также ненадлежащего отношения к своим должностным обязанностям главного бухгалтера Шепелевой Т.Н.
Учитывая вышеизложенное, предлагается:

1. Рассмотреть настоящее представление и принять действенные меры к устранению выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, меры по недопущению в дальнейшем указанных нарушений.
2. Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.

3. Информацию о рассмотрении настоящего представления и принятых мерах по устранению указанных в настоящем представлении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации представить в Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Кинельский по адресу: 446433, Самарская область, г.Кинель, ул.Ленина, 38 в срок до «20» мая 2016 года.

	Ведущий специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Кинельский

	Дорожкина Т.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Представление получено:

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)